

Protokół Nr 10/17
z posiedzenia **Komisji Rewizyjnej**
w dniu 12 września 2017r.

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 9⁰⁰ do 11⁰⁰, a jego tematem było zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji oraz projekty uchwał; wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji; lista obecności stanowi załącznik do protokołu; w części spotkania udział wzięli również Skarbnik Gminy oraz Wójt Gminy.

Spotkanie rozpoczęto od omawiania spraw związanych z pomocą udzielaną mieszkańcom mającej na celu likwidowanie skutków nawałnicy, jak również pomocą innych samorządów udzielaną gminie na remontowanie infrastruktury gminnej. Problemy powyższe stały się głównym tematem spotkania komisji.

Członkowie komisji zgłaszali uwagi do sposobu pracy nadzoru budowlanego (zbyt pobieżnie sprawdzano zakres szkód w budynkach), zarzucano również zbyt małe zaangażowanie sołtysa Sośna w przekazywanie mieszkańcom najważniejszych informacji.

Pan Wójt podkreślał, że pomoc rzeczowa udzielana jest zgodnie z listą osób poszkodowanych sporządzoną przez GOPS, a zakres tej pomocy uzależniana jest od wielkość szkody. Już prawie wszyscy poszkodowani otrzymali pierwsze środki finansowe –do 6tyś.zł; za chwilę uruchomione zostaną kolejne środki – na remonty budynków mieszkalnych (do 20 i do 100tyś.zł) oraz na odbudowę budynków mieszkalnych (do 200tyś.zł); wnioskować też można o pomoc na remont budynków inwentarskich (do 20 i do 100tyś.zł).

Pan Wójt poinformował także o funkcjonowaniu prywatnej pomocy dla mieszkańców, której organizatorem był p.Kunek, a zlokalizowanej w pierwszych dniach w pomieszczeniach GDK w Sośnie.

Pan Wójt przedstawił również procedurę dotyczącą przyjmowania wsparcia od innych samorządów i przedsiębiorstw m.in.od PGNIG; poinformował ponadto o podjętych działaniach w celu zabezpieczenia kontenerów mieszkalnych potrzebującym rodzinom -które utraciły swoje mieszkania (zgłoszono zapotrzebowanie na 17 kontenerów).

Wójt poinformował także o działaniach w celu pozyskania środków na sfinansowanie zdejmowania i utylizacji eternitu z uszkodzonych w nawałnicy dachów.

Podczas dyskusji radni podkreślali, że wielu mieszkańców nie jest zadowolonych z udzielanej pomocy (pomoc trafiała też do osób bez rozpoznania zasadności jej udzielenia, niektórzy mieszkańcy nieetycznie wykorzystywali rozdzielaną pomoc rzeczową).

W dalszej części posiedzenia pani Skarbnik przedstawiła i omówiła planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy.

Zmiany dochodów dotyczą przede wszystkim: -mniejszych wpływów ze sprzedaży gruntów oraz nieruchomości, -wprowadzeniu dotacji otrzymanych w ramach pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytor. na sfinansowanie bieżących zadań własnych (np.rem.dróg gminnych, remont obiektów komunalnych i oświatowych) oraz -pomoc finansowa otrzymana w ramach pomocy mieszkańcom poszkodowanym w nawałnicy jak również - wprowadzenie dotacji z budżetu państwa na realizację zadań własnych (zwrot wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego).

Zmiany w wydatkach dotyczą głównie: -wycofaniu środków na niektóre zadania planowane do realizacji przy wsparciu środków zewnętrznych, jednakże z uwagi na nieuruchomione jeszcze środki „marszałkowskie” zadanie te odsunięte zostają na rok przyszły.

Wprowadzone zostają również drobne zmiany w zadaniach planowanych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego (Jaszkowo), oraz zadania dotyczące usuwania skutków nawałnicy (do realizacji m.in. za pomocą środków pomocowych z innych samorządów). Pani Skarbnik przedstawiła i omówiła również wniosek ZGK w sprawie potrzeby dokonania zmian w przychodach oraz kosztach ZGK.

W krótkiej dyskusji udzielone zostały również szczegółowe odpowiedzi na wszystkie pytania radnych związane z wprowadzanymi zmianami.

Planowane zmiany w tegorocznym budżecie oraz projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.

Następnie, po zapoznaniu się z treścią oraz uzasadnieniem uchwał dotyczących sprzedaży nieruchomości niezabudowanych w Dziednie (działka nr 2/1 o pow.1,95ha oraz działka nr 98/3 o pow.0,0660ha – stanowiące mienie wiejskie Sołectwa Dziedno) członkowie komisji nie zgłosili zastrzeżeń do ich treści; projekty uchwał zaopiniowano pozytywnie.

Nie zgłoszono również zastrzeżeń do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania pod nazwą „Budowa sieci wodociągowych”. W uzasadnieniu tej uchwały wyjaśniono, iż pożyczkę tę (250tyś.zł) przewiduje się zaciągnąć z Woj.Funduszu Ochrony Środowiska i Gosp.Wodnej w Toruniu; ponad 220tyś. sfinansuje samorząd Woj.Kuj.-Pom. w ramach programu PROW, natomiast z dochodów własnych gminy przeznaczone zostanie ponad 148tyś.zł.

Podjęcie tej uchwały pozwoli na zbilansowanie finansowania przedmiotowej inwestycji.

W sprawach różnych zgłoszono następujące sprawy:

-D.Ostrouch zgłosiła potrzebę wyremontowania drogi gminnej (w kier. jej zabudowań) z uwagi na to, że droga ta została bardzo zniszczona na skutek wzmożonego ruchu dużych, ciężkich pojazdów ratowniczych.

Radna zgłosiła również problem z dowozem dziecka p.Wąsik do szkoły –w roku ub. było one dowożone BUSem do Wąwelna, w tym roku rodzice zgodzili się by dziecko uczęszczało do szkoły w Przepałkowie, jednak w tej chwili dziecko nie jest już odbierane z domu i rodzice są rozczarowani tą sytuacją.

-W.Gackowska zgłosiła potrzebę usunięcia wiszących (ułamanych) konarów drzewa (dużego dębu) przy drodze powiatowej – na wysokości starego cmentarza w Dębinach – ułamane konary oparte są na krzewach bzu i stanowią obecnie bardzo duże zagrożenie dla bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

-M.Wegner zwróciła uwagę że właścicielem odcinka drogi gruntowej w kierunku Borówek (przy lesie) jest Skarb Państwa i to Lasy Państwowe porządkowały powalone drzewa przy tej drodze; jednakże jeśli chodzi o remontowanie tego odcinka to Lasy w żaden sposób nie uczestniczą w tych działaniach – a powinny.

Pan Wójt zapewnił, że wnioski powyższe zostaną w najbliższym czasie rozpoznane.

Na tym zakończono posiedzenie komisji.

Przewodnicząca Komisji
Wanda Gackowska

Prot. insp.Jolanta Lapke